
Plzeňská cestovka                                                                               Intertrans Plzeň spol. s r.o. 
cestovní agentura                                                                                                        autobusová doprava 
Tel.: 377 246 995                                                                                                        Slovanská tř. 5, 326 00 Plzeň 
info@intertrans.cz                                                                                                       doprava@intertrans.cz                                          
IČ: 49745140                                                                                                             IČ: 49786571 DIČ: CZ49786571                                                                                                                                                                  

Organizátor: COLOR TRAVEL s.r.o. 
cestovní kancelář, IČ: 26149150 

www.colortravel.cz 

 

 

AIRBUS HAMBURK  a  ILA BERLÍN    
 

      Jak se kompletují a vyrábějí části Airbusů A319, A320, A321, A330, A350? To můžete na vlastní oči vidět ve 3. 
největším závodě civilního letectví na světě v AIRBUS Hamburk. Očekávejte nevšední zážitek, který ocení i ti, kteří 
se všemu technickému vyhýbají velkým obloukem. Prohlídka s místním odborným průvodcem a překladem trvá 
2,5 hodiny, počet míst je omezen. Neváhejte využít této v ČR jedinečné příležitosti! Pouze pro osoby starší 14 let. 
      Jeden z nejvýznamnějších světových veletrhů letectví na světě, to je ILA Berlín. Výrobci zde představují své 
novinky letecké techniky, vybavení, nové technologie pro civilní i vojenské obranné účely. Návštěvníkům z řad 
veřejnosti vystavovatelé představují svůj výrobní program v několika halách a dále formou statických ukázek letadel, 
vrtulníků a bezpilotních systémů na ploše letiště. Veletrh je spojen s odpoledním leteckým dnem, kde se představí 
formou dynamické ukázky současné civilní a vojenské stroje.  

 

Termín: 5. 6. – 8. 6. 2024             

 

Cena: 7 990,- Kč  

                        

PROGRAM:  

1. den: odjezd z Plzně ve 22.30 hod. (z Prahy ve 23.45 hod.), tranzit do Německa. 

2. den: dopoledne navštívíte montážní závod Airbus Hamburk. V areálu závodu se nejprve 

seznámíte s výrobou a přepravou jednotlivých částí letadel po Evropě a s finální montáží konkrétních 

modelů ve zdejším závodě. Následně proběhne prohlídka několika montážních a výrobních hal přímo za 

provozu. Odpoledne přejezd do čtvrti St. Pauli, kde budete mít na nábřeží Labe možnost odpočinku a 

občerstvení, případně možnost prohlídky nedaleko zakotvené ponorky U-434. Následně společná 

krátká prohlídka centra Hamburku. Přejezd na hotel a nocleh. 

3. den: přejezd na bývalé vojenské letiště Gatow, které v době blokády Západního Berlína sehrálo 

významnou roli v rámci tzv. „leteckého mostu”. Zdejší velmi zajímavé Vojenské historické muzeum 

(dříve Luftwaffe museum) představuje historii vojenského letectví i pozemní techniky v Německu od 

jejích počátků, 1. a 2. světovou válku a období studené války až po současnost, letadla „východu i 

západu”, helikoptéry, expozici uniforem a obleků, zajímavé fotografie a dokumenty, raketové systémy 

najdete nejen pod otevřeným nebem, ale i v několika hangárech. Vstupné je zdarma, více zde. Cestou 

do centra krátká zastávka u Glienicker Brücke, kde v době studené války probíhalo vyměňování 

zajatých agentů mezi východem a západem (znáte z oscarového filmu Most špionů, v hlavní roli Tom 

Hanks). Odpoledne kratší prohlídka Berlína (Reichstag, Braniborská brána, Unter den Linden, bývalý 

přechod Checkpoint Charlie, East Side Gallery se zbytkem Berlínské zdi…). Nocleh v hotelu v Berlíně. 

4. den: tento den máte na výběr ze dvou variant celodenního programu: 

a/ přejezd naším autobusem a celodenní návštěva veletrhu a leteckého dne ILA Berlín, více zde.   
b/ pokračování v prohlídce Berlína s průvodcem, osobní volno, v podvečer přejezd MHD k autobusu.   

Večer odjezd do ČR, návrat do Plzně přes Prahu do cca 24.00 hod.  

 

Cena zahrnuje: dopravu pohodlným luxusním autobusem INTERTRANS Plzeň (WC, klima, DVD, bar), 

2 noci v hotelu se snídaní (2lůžk. pokoje s příslušenstvím), prohlídku závodu Airbus, služby 

průvodce a technického doprovodu.   

 

   
 

Příplatek: 1 lůžkový pokoj + 2 600,- Kč, cestovní pojištění vč. storna + 240,- Kč (+70 let + 480,- Kč). 
pokračování 2. strana 

https://www.mhm-gatow.de/de#ihr-besuch
https://www.ila-berlin.de/en


Plzeňská cestovka                                                                               Intertrans Plzeň spol. s r.o. 
cestovní agentura                                                                                                        autobusová doprava 
Tel.: 377 246 995                                                                                                        Slovanská tř. 5, 326 00 Plzeň 
info@intertrans.cz                                                                                                       doprava@intertrans.cz                                          
IČ: 49745140                                                                                                             IČ: 49786571 DIČ: CZ49786571                                                                                                                                                                  

Organizátor: COLOR TRAVEL s.r.o. 
cestovní kancelář, IČ: 26149150 

www.colortravel.cz 

 

 

 
Doporučená částka na vstupy: 40,- EUR.  

 

Odjezdová místa: Plzeň, Rokycany, Žebrák, Beroun, Praha a dále na trase. 

   

      

    

   

   


